
 

 

 
Reg.Sett. Tecnico e LL.PP. n.   578         del   
 
 

Oggetto:Determina a contrarre per l’affidamento 
pericolosi CER 200301 presso l’impianto gestito dalla società Trapani Servizi Spa e relativamente alla 
frazione di sopravaglio presso la discarica sita in C
Sant’Anastasia(CT) gestita dalla OIKOS spa, nonché della frazione di sottovaglio presso la discarica gestita 
dalla Sicula trasporti srl sita in C/da Volpe (CT).

 

Il Responsabile del Settore Tecnic

 

Ritenutoil Responsabile del Settore Tecnic
22.05.2019, in ottemperanza all’art. n. 6 della L.R. 127/97 recepita con la L.23/98, competente a provvedere in or
all’oggetto sopra indicato; 
Checon Decreto di fallimento del Tribunale Civile di Palermo 
il fallimento dell’Alto Belice Ambiente s.p.a. in liquidazione;
Che con autorizzazione DDG.587 del 30/05/2019 dell’Assessorato Regionale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica 
UtilitàDipartimento Acque e rifiuti questo 
indifferenziati,  presso la piattaforma mobile di trattamento meccanico biologico (T.M.B.) della Eco Ambiente Italia 
Srl presso la piattaforma di D’Angelo Vincenzo sita ad Alcamo in C/da Citrolo.    
Che il relativocontratto sottoscritto in data 03/06/2019 tra questa Amministrazione e le societ
con sede in Alcamo, P.I. 02211900812 e la Società Eco Ambiente Italia  S.r.l. con sede in Siracusa P.I.05989740823 
attivava il servizio di trattamento meccanico biologico (TMB)  dei R.U indifferenziati e smaltimento finale delle 
frazioni pretrattate presso siti finali autorizzati; 
Che con successivo DDG. 1376 del 05/11/2019 dell’Assessorato Regionale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica 
Utilità  Dipartimento Acque e rifiuti questo Comune è stato autorizzato, a decorrere dal 25/11/19, 
dei rifiuti solidi urbani indifferenziati non pericolosi CER 200301 presso l’impianto gestito dalla società Trapani 
Servizi Spa e relativamente alla frazione di sopravaglio presso la discarica sita in C/da Valanghe D’inverno sita in 
Motta Sant’Anastasia(CT) gestita dalla OIKOS spa, nonché della frazione di sottovaglio presso la discarica gestita 
dalla Sicula trasporti srl sita in C/da Volpe (CT).
Ritenuto, per quanto sopra, doversi procedere in merito. 
Verificatorelativamente alla società Oikos spa l’iscrizione alla White List, presso la Prefettura di Catania, dalla 
quale risulta iscritta sino al 05/09/2020, 
(D.U.R.C.) con scadenza al 14/03/2020, nonché l’iscrizione
gestione di discarica rifiuti solidi urbani
Verificatoaltresì per la società Trapani Servizi 
contributiva (D.U.R.C.) con scadenza al 
attività di gestione di discarica e trattamento dei rifiuti 
Dlgs. N.159/11,  si è proceduto in data 
(B.D.N.A.). 
 
Vistoil D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Dato atto della completezza istruttoria della presente proposta, comp
dell’azione amministrativa; 
Verificato: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio;
- il rispetto della tempistica prevista dalla legge;
- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali 
- la conformità a leggi, allo statuto ed ai regolamenti

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto

COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 
SETTORE TECNICO e LL.PP. 

PUBBLICAZIONE AMMINISTRAZIONE ALBO TRASP

del   27/11/2019 Reg. Segr. n. 1243 del 27.11.2019 

Determina a contrarre per l’affidamento “conferimento dei rifiuti solidi urbani indifferenziati non 
pericolosi CER 200301 presso l’impianto gestito dalla società Trapani Servizi Spa e relativamente alla 
frazione di sopravaglio presso la discarica sita in C/da Valanghe D’inverno sita in Motta 
Sant’Anastasia(CT) gestita dalla OIKOS spa, nonché della frazione di sottovaglio presso la discarica gestita 
dalla Sicula trasporti srl sita in C/da Volpe (CT).” - Impegno di spesa. 

 
 

Il Responsabile del Settore Tecnico e LL.PP. 
 

il Responsabile del Settore Tecnico e LL.PP., in esecuzione della Determinazione Sindacale n. 
, in ottemperanza all’art. n. 6 della L.R. 127/97 recepita con la L.23/98, competente a provvedere in or

con Decreto di fallimento del Tribunale Civile di Palermo – sezione Fallimentare – del 12/12/2014 veniva disposto 
il fallimento dell’Alto Belice Ambiente s.p.a. in liquidazione; 

con autorizzazione DDG.587 del 30/05/2019 dell’Assessorato Regionale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica 
questo  Comune è stato autorizzato per lo smaltimento dei propri rifiuti 
mobile di trattamento meccanico biologico (T.M.B.) della Eco Ambiente Italia 

Srl presso la piattaforma di D’Angelo Vincenzo sita ad Alcamo in C/da Citrolo.     
contratto sottoscritto in data 03/06/2019 tra questa Amministrazione e le societ

con sede in Alcamo, P.I. 02211900812 e la Società Eco Ambiente Italia  S.r.l. con sede in Siracusa P.I.05989740823 
attivava il servizio di trattamento meccanico biologico (TMB)  dei R.U indifferenziati e smaltimento finale delle 

i pretrattate presso siti finali autorizzati;  
con successivo DDG. 1376 del 05/11/2019 dell’Assessorato Regionale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica 

Utilità  Dipartimento Acque e rifiuti questo Comune è stato autorizzato, a decorrere dal 25/11/19, 
dei rifiuti solidi urbani indifferenziati non pericolosi CER 200301 presso l’impianto gestito dalla società Trapani 
Servizi Spa e relativamente alla frazione di sopravaglio presso la discarica sita in C/da Valanghe D’inverno sita in 

Sant’Anastasia(CT) gestita dalla OIKOS spa, nonché della frazione di sottovaglio presso la discarica gestita 
dalla Sicula trasporti srl sita in C/da Volpe (CT). 

procedere in merito.  
Oikos spa l’iscrizione alla White List, presso la Prefettura di Catania, dalla 

quale risulta iscritta sino al 05/09/2020, l’iscrizione  all’A.N.G.A.  con il n. PA/000623, la regolarità contributiva 
(D.U.R.C.) con scadenza al 14/03/2020, nonché l’iscrizione presso la camera di commercio per la relativa attività di 
gestione di discarica rifiuti solidi urbani al n. CT 292138. 

Trapani Servizi spa l’iscrizioneall’A.N.G.A.  con il n. PA/000555, 
) con scadenza al 02/02/2020,  l’iscrizione presso la camera di commercio per la relativa 

gestione di discarica e trattamento dei rifiuti al n. TP 13730, nonché, relativamente ai requisiti di cui al 
si è proceduto in data 20/11/19 alla consultazione presso la Banca Dati Nazionale Antimafia 

il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

della completezza istruttoria della presente proposta, compresi gli aspetti di correttezza e di regolarità 

la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 
il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 
l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa dell’Ente;
la conformità a leggi, allo statuto ed ai regolamenti 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 
 
 
 

STRAZIONE ALBO TRASPARENTE 
 

 
 

conferimento dei rifiuti solidi urbani indifferenziati non 
pericolosi CER 200301 presso l’impianto gestito dalla società Trapani Servizi Spa e relativamente alla 

/da Valanghe D’inverno sita in Motta 
Sant’Anastasia(CT) gestita dalla OIKOS spa, nonché della frazione di sottovaglio presso la discarica gestita 

, in esecuzione della Determinazione Sindacale n. 7del 
, in ottemperanza all’art. n. 6 della L.R. 127/97 recepita con la L.23/98, competente a provvedere in ordine 

del 12/12/2014 veniva disposto 

con autorizzazione DDG.587 del 30/05/2019 dell’Assessorato Regionale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica 
lo smaltimento dei propri rifiuti 

mobile di trattamento meccanico biologico (T.M.B.) della Eco Ambiente Italia 

contratto sottoscritto in data 03/06/2019 tra questa Amministrazione e le società D’Angelo Vincenzo 
con sede in Alcamo, P.I. 02211900812 e la Società Eco Ambiente Italia  S.r.l. con sede in Siracusa P.I.05989740823 
attivava il servizio di trattamento meccanico biologico (TMB)  dei R.U indifferenziati e smaltimento finale delle 

con successivo DDG. 1376 del 05/11/2019 dell’Assessorato Regionale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica 
Utilità  Dipartimento Acque e rifiuti questo Comune è stato autorizzato, a decorrere dal 25/11/19,  al conferimento 
dei rifiuti solidi urbani indifferenziati non pericolosi CER 200301 presso l’impianto gestito dalla società Trapani 
Servizi Spa e relativamente alla frazione di sopravaglio presso la discarica sita in C/da Valanghe D’inverno sita in 

Sant’Anastasia(CT) gestita dalla OIKOS spa, nonché della frazione di sottovaglio presso la discarica gestita 

Oikos spa l’iscrizione alla White List, presso la Prefettura di Catania, dalla 
la regolarità contributiva 

presso la camera di commercio per la relativa attività di 

l’iscrizioneall’A.N.G.A.  con il n. PA/000555, la regolarità 
/2020,  l’iscrizione presso la camera di commercio per la relativa 

TP 13730, nonché, relativamente ai requisiti di cui al 
/19 alla consultazione presso la Banca Dati Nazionale Antimafia 

resi gli aspetti di correttezza e di regolarità 

dell’azione amministrativa dell’Ente; 



 
DETERMINA 

 
1)di affidare  il servizio per il conferimento dei rifiuti solidi urbani indifferenziati non pericolosi 
CER 200301 presso l’impianto gestito dalla società Trapani Servizi Spa edalla OIKOS spa presso 
la discarica sita in C/da Valanghe D’inverno sita in Motta Sant’Anastasia(CT); 
2)di impegnare,ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 
al D.Lgs. n. 118/2011, la complessiva  somma complessiva di € 8.000,00 inclusa i.v.a., somma 
corrispondente ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse 
sono esigibiliper il servizio di  che trattasi e sino al 31/12/19 come di seguito indicato: 
- per euro5.000,00 inclusa IVA al 10% per il servizio effettuato dalla Ditta Trapani Servizi spa 
con sede in via del Ferro, C/da Belvedere - Trapani - P.Iva 01976500817 – CIG.Z862AD8EC4. 
- per euro3.000,00 inclusa IVA al 10% per il servizio effettuato dalla OIKOS spa con sede in via 
Giuseppe  Verdi n. 44/A - Motta Sant’Anastasia (CT) - P.Iva 04390280875. – 
CIG.Z7A2AD8F74. 

 
 

Eserc. Finanz. 2019  

Cap./Art. 30200 Descrizione  

Intervento 1090503 
 

Miss./Progr. 09.03-1.03.02.15.005 

 
Nr.impegno/pren.  

Codice SIOPE  CIG: 
Z862AD8EC4 

 CUP  

Creditore  

Importo € 5.000,00 

Scadenza 2019 

 
Eserc. Finanz. 2019  

Cap./Art. 30200 Descrizione  

Intervento 1090503 
 

Miss./Progr. 09.03-1.03.02.15.005 

 
Nr.impegno/pren.  

Codice SIOPE  CIG:  
Z7A2AD8F74 

 CUP  

Creditore  

Importo € 3.000,00 

Scadenza 2019 

 
 

      Il Responsabiledel Settore Tecnico e LL.PP. 
  f.to Ing. Filippo Roppolo 

 
Il Responsabile del Settore Finanziario e Tributi 

Appone il visto di regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria,ai sensi degli art. 147 bis, 153 comma 5 
del D. Leg.vo 267/2000. 

Registrato al n.il                                                                        

 
 

Il Responsabile Vicario del Settore Finanziario e Tributi 
f.to 

 
� Ai   fini e per gli effetti del d.lgs 33/2013, il sottoscritto chiede di inserire il presente atto nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” sottosezione “Bandi di gara e contratti”, così come stabilito dagli artt. 37 comma 1 
(D.lgs. 33/2013) e 1, comma 32 (L. 190/2012). 

 
 
 



 
 

 


